ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕСЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

06 февраля 2023 года                                     № 55
[bookmark: _GoBack]
Об итогах участия образовательных организаций в региональном этапе Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ учащих-ся «Отечество»

В соответствии с информационным письмом ГАУ РО «Институт развития образования» от 31.01.2023г. №24-160/31 «Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество» в период с 18 по 25 января 2023 года проведен финал регионального этапа Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество». В Конкурсе приняли участие 11 обучающихся из 7 общеобразовательных организаций Веселовского района (Приложение №1).
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность за качественную подготовку конкурсных материалов и активное участие в региональном этапе Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество»:
1.1. Директорам общеобразовательных организаций:
- Вандюк О.Г.          (МБОУ Верхнесоленовская СОШ);
- Курица Н.А.          (МБОУ Новинская ООШ);
- Рябоволовой И.А. (МБОУ Краснооктябрьская СОШ);
- Евдокимовой Г.Ф (МБОУ Веселовская СОШ №1);
- Леонову Е.В.         (МБОУ Ленинская СОШ).
1.2. Руководителям конкурсных работ участников, победителей и призеров регионального этапа Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество» (Приложение №2).
2. Координационно-аналитическому центру общеобразовательных организаций Веселовского района (Лямкина Г.А.) разместить информацию об итогах участия в региональном этапе Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования
Администрации Веселовского района                                                                   Т.В. Олексюк

Приложение №1
к приказу Отдела образования
от 06.02.2023г. №55

Список образовательных организаций,
принявших участие в региональном этапе Всероссийского конкурса
исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество»

	№
	МБОУ
	Количество участников

	1.
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	2

	2.
	МБОУ Веселовская СОШ №2
	1

	3.
	МБОУ Верхнесоленовская СОШ
	4

	4.
	МБОУ Ленинская СОШ
	1

	5.
	МБОУ Новинская ООШ
	1

	6.
	МБОУ Краснооктябрьская СОШ
	1

	7.
	МБОУ Малозападенская СОШ
	1

Приложение №2
к приказу Отдела образования
от 06.02.2023г. №55

Список победителей и призёров
регионального этапа Всероссийского конкурса
исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество»

	№ п/п
	Результат
	Номинация
	Ф.И. участника, класс
	Ф.И.О. руководителя
	Должность,
МБОУ

	1.
	Победитель
	«Этнография»
	Хабовец Таисия,
 10 класс
	Олексюк Татьяна Васильевна
	Учитель истории и английского языка
МБОУ Ленинской СОШ

	2.
	Победитель
	«Летопись родного края»
	Гулятченко Надежда,
10 класс
	Касьянов Александр Петрович
	Учитель истории и обществознания
МБОУ Краснооктябрьской СОШ

	3.
	Победитель
	«Литературное краеведение»
	Котляров Глеб,
8 класс

	Бухвал Елена Анатольевна
	Заместитель директора по ВР МБОУ Верхнесоленовской СОШ

	4.
	Призёр
(II)  место
	«Литературное краеведение»
	Олленбергер Данил,
8 класс
	Крайнюкова Елена Анатольевна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ Веселовской СОШ №1

	5.
	Призёр
(II)  место
	«Культурное наследие»
	Кобылкина Валерия,
9 класс

	Стомина Александра Николаевна
	Педагог-организатор,
МБОУ Верхнесоленовской СОШ

	6.
	Призёр
(III)  место
	«Военная история»
	Сердюченко Вячеслав,
9 класс
	Сердюченко Елена Анатольевна
	Учитель истории. МБОУ Новинской ООШ